
Příloha č. 2, ke Smlouvě č. 12PT-002905 objednatele

PERSONÁL, VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH OSOB POSKYTOVANÉ
OBJEDNATELEM

1.1 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne Konzultantu žádný personál.

1.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne Konzultantu žádné vybavení a zařízení.

1.3 Personál konzultanta
Konzultant je povinen realizovat vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím pod- 
konzultantů, minimálně výkon těchto pozic:
(i) koordinátor celého projektu (HIP)
(ii) zodpovědný projektant v oboru dopravní stavby
(iii) zodpovědný projektant v oboru mosty a inženýrské konstrukce

Konzultant je povinen zajistit osobu BIM Koordinátora na celou dobu plnění.
Konzultant je povinen všechny své pod-konzultanty zavázat ke spolupráci s koordinátorem 
BOZP určeným pro danou stavbu.

1.4 Služby od třetích stran
Nejsou uvažovány.

Další informace, které jsou podle Zvláštních podmínek uváděny v rámci této Přílohy

a) Zástupce objednatele

Zástupcem Objednatele je fyzická osoba uvedená ve Smlouvě. Zastává funkci kontaktní osoby za 
Objednatele. Jedná se

b) Zástupce Konzultanta

Zástupcem Konzultanta je fyzická osoba uvedená ve Smlouvě. Zastává funkci kontaktní osoby za 
Konzultanta. Jedná se o kontaktní osobu ve věcech technických.

c) Forma elektronického přenosu (Pod- čl. 1.3.1 (c))

Dohodnutou formou elektronického přenosu je přenos skrze datovou schránkou ověřeným 
elektronickým podpisem Zástupce Objednatele, resp. Zástupce Konzultanta.

d) Zveřejnění (Pod-ěl. 1.9.1 a Pod-ěl. 1.8)
Konzultant není bez souhlasu Objednatele oprávněn vyjadřovat se do sdělovacích prostředků 
k záležitostem souvisejícím s předmětem plnění.

e) Pojištění (Pod-ěl. 9.1.1)

Stránka 20 z 35



Konzultant na vyzvání objednatele předloží před podpisem Rámcové dohody a po dobu trvání 
odpovědnosti (ve smyslu Pod-čl. 8.2) musí udržovat pojištění:

Druh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu § 2861 a násl. Občanského 
zákoníku způsobenou třetí osobě při výkonu všech podnikatelských 
činností, které mají být součástí plnění této Rámcové dohody.

pro každou jednu 
škodní událost 
minimálně 
35.000.000,- Kč

Stránka 21 z 35



PŘÍLOHA 3 ODMĚNA A PLATBA

Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského zákoníku.

1) Cena a sazby

Cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) bude odpovídat součtu cen jednotlivých dílčích 
činností, uvedenému ve Smlouvě. V případě služeb „technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při 
realizaci projektové přípravy” a „autorský dozor" bude cena určena jako násobek příslušné hodinové 
sazby, uvedené v konkrétní Smlouvě o dílo, a skutečného počtu hodin poskytování těchto služeb. V 
případě ostatních dílčích činností bude cena odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným pro 
tyto činnosti v konkrétní Smlouvě. Cena za provedení služeb bude hrazena pro jednotlivá plnění 
Konzultantovi způsobem uvedeným níže. Změna ceny je možná pouze za podmínek uvedených 
v Rámcové dohodě. Pakliže není v Rámcové dohodě výslovně stanoveno jinak, tyto ceny zahrnují 
veškeré režijní náklady, souvisící výdaje, daně a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, 
stravné apod., pakliže není v Rámcové dohodě stanoveno jinak. Tyto ceny jsou fixní a nebudou se 
během doby trvání příslušné Smlouvy měnit.

Ceny jsou stanoveny v Kč.

2) Způsob platby podle činností stanovených v Rozsahu služeb

a. Technická pomoc objednateli dle ieho potřeb při realizaci projektové přípravy

Odměna za „technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy" dle 
příslušné Smlouvy bude Konzultantu hrazena kvartálně (za příslušné kalendářní čtvrtletí) zpětně dle 
skutečného počtu odpracovaných hodin. Fakturované ceny budou odpovídat hodinové sazbě uvedené 
v dané Smlouvě, vynásobené skutečným počtem hodin poskytovaných služeb. Odpracovanou dobu 
eviduje Konzultant a tato evidence, schválená Objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i 
součástí měsíční faktury Konzultantem, vztahující se k „technické pomoci Objednateli dle jeho potřeb 
při realizaci projektové přípravy". Evidenci odpracované doby předá konzultant objednateli do 7 
kalendářních dnů po ukončení každého měsíce, ve kterém byla „technická pomoc Objednateli dle jeho 
potřeb při realizaci projektové přípravy" realizována, spolu se (i) zprávou o postupu služeb, a (ii) 
seznamem dokumentů předaných v rámci těchto služeb Objednateli (pokud existují). Objednatel 
(kontaktní osoba objednatele, kterou je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě) tuto evidenci odpracované 
doby bezodkladně to je zpravidla do 14 kalendářních dnů schválí nebo vznese své připomínky.

Konzultant je oprávněn vystavit fakturu -  daňový doklad až po schválení evidence odpracované doby 
ze strany objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované doby je přílohou faktury -  
daňového dokladu (Předávací protokol). Na základě dohody smluvní stran je možné vykazovat 
provedené práce i za delší období (není nutné vykazovat měsíčně).

b. Autorský dozor

Odměna za autorský dozor dle příslušné Smlouvy bude Konzultantu hrazena kvartálně (za příslušné 
kalendářní čtvrtletí) zpětně dle skutečného počtu odpracovaných hodin. Fakturované ceny budou 
odpovídat hodinové sazbě uvedené v dané Smlouvě, vynásobené skutečným počtem hodin 
poskytovaných služeb. Odpracovanou dobu eviduje Konzultant a tato evidence, schválená 
Objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i součástí měsíční faktury Konzultantem, vztahující 
se k autorskému dozoru. Evidenci odpracované doby předá Konzultant objednateli do 5 dnů po ukončení 
každého měsíce, ve kterém byl „autorský dozor" realizován, spolu se (i) zprávou o postupu služeb, a (ii) 
seznamem dokumentů předaných v rámci těchto služeb Objednateli (pokud existují). Objednatel 
(kontaktní osoba Objednatele, kterou je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě) tuto evidenci odpracované 
doby bezodkladně schválí nebo vznese své připomínky.

Stránka 22 z 35



Konzultant je oprávněn vystavit fakturu -  daňový doklad až po schválení evidence odpracované doby 
ze strany objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované doby je přílohou faktury -  
daňového dokladu (Předávacího protokolu). Na základě dohody smluvní stran je možné vykazovat 
provedené práce i za delší období (není nutné vykazovat měsíčně).

c. Inženýrská činnost

Odměna za výkon inženýrské činnosti bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených splátkách:
20 % na základě doložení dokladu o tom, že byly osloveny všechny DOSS, jejichž stanovisko 
je vyžadováno pro získání všech správních rozhodnutí, které jsou předmětem plnění;
60 % na základě podání úplné žádosti o územní rozhodnutí/stavební povolení/společné 
povolení/povolení záměru (tzn. včetně všech dokladů potřebných pro zahájení řízení) na hlavní 
trasu (pokud je hlavní trasa rozdělena na více řízení, bude splátka uhrazena po podání poslední 
žádosti);
10 % na základě podání úplné žádosti o územní rozhodnutí/stavební povolení/společné 
povolení/povolení záměru (tzn. včetně všech dokladů potřebných pro zahájení řízení) na 
všechny ostatní stavební objekty stavby (pokud je předmětem plnění zajištění více územních 
rozhodnutí/stavebních povolení/společných povolení/povolení záměru, bude splátka uhrazena 
po podání poslední žádosti);
10 % na základě získání všech územních rozhodnutí/stavebních povolení/společných 
povolení/povolení záměru v právní moci, které jsou předmětem plnění (splátka bude uhrazena 
po získání posledního).

Součástí faktury bude, osobami k tomu oprávněnými ve Smlouvě, potvrzený Předávací protokol, 
potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.

Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat celkové (paušální) ceně za tuto činnost uvedené 
ve Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.

Veškeré Objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností (např. 
kolky, výpisy z katastru nemovitostí, aj.) budou Konzultantu proplaceny dle Konzultantem skutečně 
uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou Objednatele v této věci (osobou 
příslušnou ke schválení) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě.

Pro zamezení dvojímu výkladu uvádíme, že pokud jsou v soupisu prací uvedeny položky sloužící 
k nacenění a oceněné „zajištěním znaleckého posudku“ zahrnují tyto položky nejen spolupráci 
Konzultanta se znalci, ale i cenu samotných znaleckých posudků (znalečné).

d. Majetkoprávní vypořádání

Odměna za výkon majetkoprávního vypořádání bude poskytovateli hrazena v níže uvedených splátkách:
- 30 % poté, co poskytovatel odešle návrh smluv (kupní, nájemní, věcná břemena) na všechny 

vlastníky v rozsahu dle záborového elaborátu;
- 60 % poté co poskytovatel uzavře smlouvy (kupní, nájemní, věcná břemena) se všemi vlastníky, 

kteří jsou ochotni smlouvu uzavřít, a pro zbylé pozemky v rozsahu dle záborového elaborátu 
podá úplný návrh na vyvlastnění či podá úplný návrh na mezitimní rozhodnutí;
10 % po zajištění kompletního majetkoprávního vypořádání stavby (kupní a nájemní smlouvy, 
věcná břemena) v rozsahu dle ZE.

Součástí faktury bude ve Smlouvě oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací protokol 
potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.

e. Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy DUSP-DI/ VD-ZDS

Stránka 23 z 35



Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy DUSP-D1 / VD-ZDS bude Konzultantovi hrazena 
v níže uvedených splátkách:

15 % na základě projednání koncepce technického řešení před odevzdáním konceptu DUSP-D1, 
/ VD-ZDS: Dokladem o provedení projednání je záznam z výrobního výboru.

- 60 % z této ceny po odevzdání úplného konceptu příslušné DUSP-D1. / VD-ZDS;
- 25 % z této ceny po odevzdání úplného Čistopisu příslušné DUSP-D1 nebo 20 % z této ceny po 

odevzdání úplného čistopisu VD-ZDS:
- 5 % z této ceny po zapracování všech změn v rámci zadávacího řízení a vydání tištěné podoby 

VD-ZDS po zadávacím řízení. Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o 
převzetí dílčího uceleného předmětu Smlouvy bez vad a nedodělků zástupcem Objednatele ve 
věcech technických. Přílohou potvrzení je soupis Konzultantem skutečně provedených prací a 
předaných dokladů. Kontaktní osobou Objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení 
převzetí) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě.

V případě požadavku Objednatele na koordinaci DUSP (DUSP-DI) se současně probíhajícím 
průzkumem PoGTP (součástí poskytování služeb je i Projekt PoGTP) je Odměna Konzultantovi 
stanovena následně:

-  40 % z ceny sjednané za DUSP (DUSP-DI) na základě odevzdání první etapy DUSP (tj.
projektová dokumentace v podrobnosti a rozsahu potřebném pro i) zpracování Projektu PoGTP 
a ii) projednání koncepce technického řešení s Objednatelem a DOSS) včetně Projektu PoGTP. 
Technické řešení musí být průběžně projednáváno/odsouhlasováno s Objednatelem (v rozsahu 
všech rozhodných stavebních objektů pro Projekt PoGTP);

35% z ceny sjednané za DUSP (DUSP-DI) na základě odevzdání úplného konceptu DUSP (tj. 
projektová dokumentace, do které jsou zapracovány závěry PoGTP a současně je rámcově 
projednána s DOSS).

25% z ceny sjednané za DUSP (DUSP-DI) na základě odevzdání úplného čistopisu 
dokumentace.

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy (E1A, vizualizace, fotokompozice, 
videokompozice) bude Konzultantovi hrazena v níže uvedených splátkách:

- 60 % z této ceny po odevzdání úplného konceptu příslušné EIA, vizualizace, fotokompozice, 
videokompozice

- 40 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu příslušné EIA, vizualizace, fotokompozice, 
videokompozice

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy (B1M) bude Konzultantovi hrazena v níže 
uvedených splátkách:

- měsíční plnění v rozsahu poskytnuté technické pomoci v oblasti BIM (položky 12);
- 50 % z ceny každé dílčí položky po odevzdání konceptu u položek 2 - 6 dle Přílohy 1;
- 50 % z ceny každé dílčí položky po odevzdání čistopisu u položek 2 - 6 dle Přílohy 1;
- ostatní položky dle Přílohy 1 jsou hrazeny až po odevzdání čistopisu kompletního plnění BIM 

dle Smlouvy.
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným za daný ucelený předmět 
Smlouvy (činnosti) v dané Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb. 
Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a Čistopisu DUSP-DI a VD-ZDS 
S ohledem na možnost odlišného postupu prací v rámci jednotlivých PHS, a to především na možné 
průtahy v rámci IČ a MPV, objednatele stanovuje, že výše uvedené platební podmínky jsou plané pro 
každou jednotlivou PHS odděleně.

Stránka 24 z 35



3) Společné ustanovení k fakturám

Faktura -  daňový doklad -  vystavená Konzultantem, musí obsahovat náležitosti podle zákona Č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 1SPROF1N.
Faktura vč. předávacího protokolu bude doručena na korespondenční adresu Objednatele uvedenou 
v příslušné Smlouvě.
Splatnost faktury je 30 (třicet) kalendářních dnů od prokazatelného doručení faktury na korespondenční 
adresu Objednatele uvedenou v příslušné Smlouvě.

Faktury budou Objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Konzultanta.

4) Objednatel ie oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti Konzultantu vrátit aniž by se dostal do 
prodlení s její úhradou, jestliže:

a) faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje, včetně přiloženého Předávacího protokolu (je
li jakákoli položka nebo část položky ve faktuře předložené Konzultantem Objednateli 
zpochybněna);

b) faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem nebo 
Rámcovou dohodou;

c) Konzultant nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi,.Registrů 
plátců DPH“.

Vrácením faktury Konzultantu se ruší povinnost úhrady dané faktury v původně stanovený den její 
splatnosti. Konzultant je povinen vystavit novou fakturu, která bude mít všechny náležitosti v souladu s 
právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít stanoven den splatnosti tak, aby doba mezi doručením 
opravené faktury objednateli a dnem splatnosti činila nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů.

5) Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den dle příslušné Smlouvy:
a) ve vztahu k technické pomoci Objednateli včetně autorského dozoru: vždy poslední den 
kalendářního měsíce, za který je odměna za tyto služby účtována;
b) ve vztahu k inženýrské činnosti: vždy poslední den kalendářního měsíce, ve kterém je ze strany 
Objednatele písemně potvrzeno převzetí všech rozhodnutí, povolení nebo dokladů, v souladu s kap. 
2.3
c) ve vztahu k cenové úpravě položkových cen v důsledku inflace podle Článku 6: okamžik 
doručení Konzultantovi oznámení Objednatele o schválení vyúčtování předloženého 
Konzultantem, toto oznámení je pro účely fakturace považováno za předávací protokol.

6) Cenové úpravy položkových cen v důsledku inflace:

Částky k zaplacení Konzultantovi musí být upraveny v souladu s tímto Článkem za podmínky, že 
nastanou okolnosti rozhodné pro provedení úprav postupem podle tohoto článku. Tento článek se 
použije v návaznosti na vývoj průměrné roční míry inflace v průběhu poskytování služeb. Průměrná 
roční míra inflace je vyjádřena změnou ročního indexu spotřebitelských cen (tj. která vyjadřuje 
procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích 
měsíců, míněno za období leden -  prosinec kalendářního roku), podle oficiálních údajů Českého

Stránka 25 z 35



statistického úřadu (ČSÚ) za předchozí kalendářní rok zveřejněných na webových stránkách ČSÚ
https://www.czso.cz/csu/czso/mira inflace (dále též „Průměrná roční míra inflace44).

6.1 Úprava v důsledku změny Průměrné roční míry inflace ve Smlouvě na realizaci dílčího plnění 
bude uplatněna na následující služby:

(a) Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

(b) Autorský dozor

(c) Inženýrská činnost

(d) Majetkoprávní vypořádání

(e) Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy uvedené v Příloze č.l Rozsah služeb

V případě, že násobitel úpravy v kalendářním roce překročí hodnoty stanovené níže v odstavci (i) 
nebo odstavci (ii), Konzultant předloží Objednateli samostatné vyúčtování za kalendářní rok, za 
který má být úprava částek provedena. Toto vyúčtování bude znázorňovat částku, která má být 
přičtena nebo odečtena v důsledku vlivu změn Průměrné roční míry inflace v souladu s tímto 
článkem. Ve vyúčtování budou zahrnuty:

• služby uvedené v odst. (a) a (b) provedené v období kalendářního roku, za který 
Konzultantovi úprava částek náleží. Vyúčtování bude provedeno jednorázově za celý 
kalendářní rok zpětně;

• služby uvedené v odst. (c) až (e) provedené v období kalendářního roku, za který 
Konzultantovi úprava částek náleží. Vyúčtování bude provedeno jednorázově za celý 
kalendářní rok zpětně za předpokladu, že v kalendářním roce došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 3.

Objednatel musí nejpozději do 28 dnů po předložení Konzultantem vyúčtování schválit a schválení 
oznámit Konzultantovi nebo oznámit Konzultantovi, v jakém rozsahu vyúčtování neodpovídá 
Smlouvě. Vyúčtování za příslušný kalendářní rok předloží Konzultant Objednateli do 30.4. 
následujícího roku. Úpravu částek je možné uplatnit poprvé v kalendářním roce následujícím po 
roce do něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena Rámcová dohoda.

Částka, která má být přičtena nebo odečtena za příslušný kalendářní rok, se musí vypočíst podle 
vzorce:

(i) v případě, že hodnota násobitele úpravy bude větší než 1,05

(
LminN (  LrnirA (

(Pnz — 1) — j + Fnzl í (Pnzl  — 1) — j + Fnz2 í (Pnz2 — 1) —

. , „ Lmin\ /  „ Lmin
+ Fnz3. x I (Pnz3. x -  1) -  j  + -  + Fnz3. x í (Pnz3. x -  1) -

Lmin\ 
100 )

Stránka 26 z 35

https://www.czso.cz/csu/czso/mira_inflace


(ii) v případě, že hodnota násobitele úpravy bude menší než 0,95

í  Lmin\ /  Lmin\ (  Lmin\
UCn = Fnz í (Pnz -  1) + - J q q ) + Fnzl ( (Pnzl -  1) + + Fnz2 f (Pnz2 -  1) +

/ ,  N Lmin\
+ Fnz3. x ( (Pnz3. x -  1) + j ( Lmin\ 

(Pnz3. x — 1) +  ~Yq q  )

Výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušný kalendářní rok pro všechny služby uvedené v odst. 
(a) a (b) podléhající úpravě podle tohoto článku:

n

Pnz = r >  +  100)/100 
0 + 1

Výpočet hodnoty násobitele úpravy za příslušný kalendářní rok pro všechny služby uvedené v odst. 
(c) až (e) podléhající úpravě podle tohoto článku:

pro služby uvedené v odst. (c):

ni
Pnzl = I >  + 100)/100

pro služby uvedené v odst. (d):

0 + 1

n2

Pnz2 = r >  + 100)/100

pro služby uvedené v odst. (e):

0 + 1

n 3.x

Pnz3.x =  r> + 100)/100
0 + 1

kde:

,.n“ je kalendářní rok, ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (a) a 
(b) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že se současně jedná o příslušný kalendářní rok 
provádění těchto služeb

„n l“ je kalendářní rok, ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (c) 
s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 Harmonogram

„n2“ je kalendářní rok, ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro služby uvedené v odst. (d) 
s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 Harmonogram

„n3.x“ je kalendářní rok, ke kterému je vypočítáván násobitel úpravy pro jednotlivé služby uvedené 
v odst. (e) s tím, že se jedná o rok zahájení provádění těchto služeb stanovený podle Přílohy 4 
Harmonogram. V případě, že je podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. zpracování DSP a 
VD-ZDS) použije se pro výpočet násobitele úpravy vždy rok, ve kterém byl objednatelem vydán

Stránka 27 z 35



pokyn k zahájení konkrétní služby (např. v případě zpracování DSP a VD-ZDS rok n3.1 vydání 
pokynu k zahájení zpracování DSP a rok n3.2 vydání pokynu k zahájení zpracování VD-ZDS).

„Li“ je Průměrná roční míra inflace pro příslušný kalendářní rok „n“, pro který je vypočítávána 
úprava částek (od „o+l“ do „n“ ), resp. Průměrná roční míra inflace ke kalendářnímu roku „n l“, 
„n2“ nebo „n3.x“, ke kterému je vypočítávána úprava částek (od „o+l“ do „n l“, „n2“ nebo ,,n3.x“); 
do výpočtu násobitele vstupuje Li jako hodnota (např. je-li Průměrná roční míra inflace 3% tak Li 
= 3, nebo je-li Průměrná roční míra inflace -3% tak Li = -3)

,Xmm“ je hodnota, která je pro účely tohoto Článku stanovena ve výši Lmin = 5

„o“ je kalendářní rok, do něhož spadá konec lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na 
základě kterého byla uzavřena Rámcová dohoda

„Pnz“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n“, pro který je vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (a) a (b) podléhající úpravě podle tohoto článku

„Pnzl“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n l“, ke kterému je vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (c) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 3

„Pnz2“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n2“, ke kterému je vypočítávána úprava částek pro 
všechny služby uvedené v odst. (d) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých došlo k provedení služeb 
způsobem a v rozsahu stanoveném v Článku 2 této Přílohy 3

„Pnz3.x“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n3.x“, ke kterému je vypočítávána úprava částek 
pro jednotlivé služby uvedené v odst. (e) podléhající úpravě podle tohoto článku s tím, že násobitel 
úpravy pro jednotlivé služby se použije stejný pro všechny příslušné kalendářní roky, ve kterých 
došlo k provedení jednotlivých služeb způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této Přílohy 
3. V případě, že je podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. zpracování DSP a VD-ZDS), 
výpočet násobitele úpravy je proveden samostatně vždy pro rok, ve kterém byl objednatelem vydán 
pokyn k zahájení konkrétní služby (např. násobitel Pnz3.1 pro rok n3.1 vydání pokynu k zahájení 
zpracování DSP a násobitel Pn3.2 pro rok n3.2 vydání pokynu k zahájení zpracování VD-ZDS).

„UCn“ je částka, která má být přičtena nebo odečtena v důsledku změn nákladů za příslušný 
kalendářní rok

„Fnz" je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (a) a (b) provedené za kalendářní rok „n“

„Fnzl“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (c) zahájené v kalendářním roce „n l“ a 
provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této 
Přílohy 3

„Fnz2“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za služby uvedené v odst. (d) zahájené v kalendářním roce „n2“ a 
provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném v článku 2 této 
Přílohy 3

Stránka 28 z 35



„Fnz3.x“ je součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi (tak jak byly odsouhlaseny 
Objednatelem podle Smlouvy) za jednotlivé služby uvedené v odst. (e) zahájené v kalendářním 
roce „n3.x“ a provedené v příslušném kalendářním roce způsobem a v rozsahu stanoveném 
v článku 2 této Přílohy 3. V případě, že je podle Smlouvy poskytováno více služeb (např. 
zpracování DSP a VD-ZDS) použijí se samostatně částky způsobilé k platbě Konzultantovi za 
konkrétní služby (např. v případě zpracování DSP a VD-ZDS částky způsobilé za zpracování DSP 
(Fnz3.1) a částky způsobilé za zpracování VD-ZDS (Fnz3.2)).

„Fnz“, „Fnzl“, „Fnz2"‘ a „Fnz3.x“ za kalendářní rok, který následuje bezprostředně po roce, do 
něhož spadá konec lhňty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla 
uzavřena Rámcová dohoda, se vypočte jako součet částek jinak způsobilých k platbě Konzultantovi 
(tak jak byly odsouhlaseny Objednatelem podle Smlouvy) za služby provedené v kalendářních 
měsících daného kalendářního roku následujících po uplynutí lhňty 12-ti kalendářních měsíců po 
datu konce lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena 
Rámcová dohoda , přičemž počátkem této lhůty je první den kalendářního měsíce následujícího po 
datu konce lhůty pro podání nabídek do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena 
Rámcová dohoda

Žádná úprava nebude použita pro služby vyúčtované v kalendářním roce, v němž bude hodnota 
násobitele úpravy Pnz nebo Pnzl nebo Pnz2 nebo Pnz3.x vypočteného způsobem podle tohoto 
článku v intervalu 0,95 až 1,05 včetně těchto hodnot.

6.2 Úprava v důsledku změny Průměrné roční míry inflace ve vlastní Rámcové dohodě (úprava 
k nabídce Konzultanta předložené za účelem uzavření Rámcové dohody) se nepoužije.

7) Poplatky za financování

Při zpoždění platby ze strany Objednatele bude postupováno podle Pod-článku 8.5.8 s tím, že v 
případě prodlení Objednatele s úhradou peněžité částky je Objednatel povinen uhradit 
Konzultantovi zákonný úrok z prodlení z opožděné platby, je však vyloučen nárok na náhradu 
škody.

V případě nedodržení konkrétních termínů dokončení Služeb nebo jejich částí uhradí Konzultant 
smluvní pokutu stanovenou pro jednotlivé činnosti, tímto však není vyloučen případný nárok na 
náhradu škody.

8) Smluvní pokuty

Popis části díla (služeb) Smluvní pokuta za nedodržení termínů 
dokončení Služeb nebo jejich částí

koncept DUSP-D1

0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za 
každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 KČ bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

čistopis DUSP-D1 0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH za 
každý započatý den prodlení, minimálně však

Stránka 29 z 35



Popis části díla (služeb) Smluvní pokuta za nedodržení termínů 
dokončení Služeb nebo jejich částí

1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

záborový elaborát + geometrické plány

[0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv (kupní, 
nájemní, věcná břemena) a/nebo podání úplného 
návrhu na vyvlastnění -  pro veškeré pozemky 
dotčené stavbou v rozsahu dle záborového 
elaborátu

[0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

Výkon inženýrské činnosti -  oslovení všech 
DOSS, jejichž stanovisko je vyžadováno pro 
získání všech správních rozhodnutí, jejichž 
zajištění je předmětem plnění

[OJ % z ceny odpovídající části plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

Výkon inženýrské činnosti k SP nebo společnému 
povolení (hlavní trasa)

[0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

Výkon inženýrské činnosti k SP nebo společnému 
povolení (ostatní SO)

[0,1 % z ceny odpovídající části plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

Koncept VD-ZDS

[OJ % z ceny odpovídající části plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

Koncept čistopisu VD-ZDS

[OJ % z ceny odpovídající části plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

Čistopis VD-ZDS

[OJ % z ceny odpovídající části plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

Výkon technické pomoci/výkon AD

[OJ % z ceny odpovídající části plnění bez DPH 
za každý započatý den prodlení, minimálně však 
1000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení]

Stránka 30 z 35





Příloha č. 4, ke Smlouvě č. 12PT-002905 objednatele

HARMONOGRAM

Datum zahájení: na základě písemného pokynu objednatele -  datum stanovené v pokynu. Pokud není 
v pokynu Datum zahájení uvedeno, je tímto datem datum doručení pokynu k zahájení prací na adresu 
Konzultanta.

V případě požadavku Objednatele na dodání informačního modelu stavby (BIM), bude odevzdáván 
koncept BIM a čistopis BIM souběžně s konceptem a čistopisem samotné projektové dokumentace 
konkrétního stupně projektové přípravy.

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

Technické řešení DUSP-DI pro projekt GTP Do 2 měsíců od pokynu Objednatele

Koncept DUSP-DI bez BIM Do 3 měsíců od předání GTP Objednatelem

Čistopis DUSP-DI bez BIM Do 2 měsíců po projednání souhrnných 
připomínek Objednatele ke konceptu DUSP-DI

Koncept záborového elaborátu Nejpozději k odevzdání konceptu DUSP-DI

Čistopis záborového elaborátu bez rozdělení 
geometrickými plány

Do 14 dní od odevzdání konceptu záborového 
elaborátu

Geometrické plány

Do 60 dní od odevzdání konceptu záborového 
elaborátu

Tvorba, provedení a odevzdání ověřených GP 
UOZI a místně příslušným katastrálním 
pracovištěm

Zapracování GP do ZE

Nejpozději do 15 dnů od ověření posledního GP 
ze strany KP.

Doporučujeme zapracovávat do ZE GP po 
katastrálních územích a určení průběžných 
termínů dohodou

Záborový elaborát a GP na věcná břemena Do 1 měsíce od ověření oddělovacích GP 
katastrem nemovitostí

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv (kupní, 
nájemní, věcná břemena apod.) a/nebo podání 
úplného návrhu na vy vlastnění -  pro veškeré 
pozemky dotčené stavbou v rozsahu dle 
záborového elaborátu

Do 6 měsíců od úplného zavedení ZE do systému 
MPV,

Výkon inženýrské činnosti -  oslovení všech 
DOSS, jejichž stanovisko je vyžadováno pro

Do 3 měsíců od pokynu Objednatele (po 
odevzdání čistopisu projektové dokumentace)

Stránka 31 z 35



Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění

získání všech správních rozhodnutí, jejichž 
zajištění je předmětem plnění

Výkon inženýrské činnosti k SP (hlavní trasa)

Podání úplné žádosti o SP (tj. včetně všech 
dokladů potřebných pro zahájení řízení) na hlavní 
trasu (pokud je hlavní trasa rozdělena do více 
řízení, je termín splněn podáním poslední žádosti) 
do 6 měsíců od pokynu Objednatele (po předání 
čistopisu DUSP-DI).

Výkon inženýrské Činnosti k SP (ostatní SO)

Podání úplné žádosti o SP (tj. včetně všech 
dokladů potřebných pro zahájení řízení) na ostatní 
SO (s výjimkou hlavní trasy) do 6 měsíců od 
pokynu Objednatele .

Koncept VD-ZDS bez. B1M Do 3 měsíců od pokynu Objednatele k zahájení 
plnění

Koncept čistopisu VD-ZDS bez BIM Do 1 měsíce od pokynu Objednatele.

Čistopis VD-ZDS vč. BIM Do 3 týdnů od pokynu Objednatele

Výkon technické pomoci/výkon AD Na pokyn objednatele

S ohledem na možnost odlišného postupu prací v rámci jednotlivých PHO, a to především na možné 
průtahy v rámci IČ a MPV, objednatele stanovuje, že výše uvedené lhůty plnění jsou plané pro každou 
jednotlivou PHO odděleně.

Stránka 32 z 35



Příloha č. 5, ke Smlouvě ě. 12PT-002905 objednatele

SEZNAM PODKONZULTANTŮ

Společnost RD PD MIN 2023 SAFETYPRO/PRIS/W ORING  
se sídlem: SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 
IČO: 28571690
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43822,

jakožto konzultant služby „1/38 PHO -  Frýdnava, Habry jih, Habry sever, Skuhrov -  DUSP-DI, IČ k 
SP, VD-ZDS. TP, AD -  bez BIM4\  v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam podkonzultantů, 
včetně uvedení, kterou část bude každý z podkonzultantů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení pod konzultante

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo podkonzultante

v ■ 1 - ...
Část veřejné zakázky, 
kterou bude 
podkonzultantem plnit

INKOS-OSTRAVA, a.s. 48394637

- osoba zajišťující inženýrskou 
činnost

- osoba poskytující právní 
poradenství

Stránka 33 z 35





Příloha č. 6, ke Smlouvě č. 12PT-002905 objednatele

PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Společnost RD PD MIN 2023 SAFETYPRO/PRISAVORING  
se sídlem: SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 
IČO: 28571690
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43822,

jakožto konzultant služby „1/38 PHO -  Frýdnava, Habry jih, Habry sever, Skuhrov -  DUSP-D1, IČ 
k SP, VD-ZDS, TP, AD -  bez B1M“, (dále jen „konzultanti ,  tímto prohlašuje, že níže uvedený odborný 
personál konzultanta se bude podílet na realizaci služby 1/38 PHO -  Frýdnava, Habry jih, Habry sever, 
Skuhrov -  DUSP-DI, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD -  bez BIM.

Funkce Příjmení Jméno

Osoba provádějící koordinaci celého projektu - 
HIP

Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce

Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce

Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce

Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
dopravní stavby

Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství

Zodpovědný projektant v oboru technologická 
zařízení staveb

Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
pozemní stavby

Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
geotechnika

Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
geotechnika

Osoba provádějící zeměměřičské činnosti

Osoba provádějící posuzování vlivů na 
životní prostředí

Osoba hlavního koordinátora inženýrských 
činností

Stránka 34 z 35



Osoba zajišťující inženýrskou činnost 
(podkonzultant INKOS-OSTRAVA, a.s.)

í

Osoba zajišťující inženýrskou činnost

Osoba zajišťující inženýrskou činnost
Osoba poskytující právní poradenství - 
právník
(podkonzultant INKOS-OSTRAVA, a.s.)

Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
městského inženýrství

Osoba koordinátora BIM

Osoba koordinátora BIM

Osoba pro pozici vizualizace, fotokompozice a 
videokompozice

Osoba pro pozici vizualizace, fotokompozice a 
videokompozice

_________________________ 1_________________

Stránka 35 z 35


